ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
SETOR DE LICITAÇÕES
Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000
(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br

ERRATA 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2023 - PML
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 – PML

(EDITAL LEI Nº 14.133/21)

A Pregoeira do Município de Luzerna torna público para conhecimento dos interessados, a ERRATA

referente ao descritivo do item 12, pertencente ao lote 2 do Termo de Referência do processo em epígrafe.

Assim, onde se lê:

12 150,00 PAR

Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro
hidrofugado curtido ao cromo de alta resistência, fechamento por
ELÁSTICO com ponteiras resinadas, sem ilhoses metálicos, lingueta
tipo morcego totalmente fixada ao cabedal por costura nas
extremidades impedindo a entrada de água pelas laterais, colarinho,
lingueta e cano acolchoado, forro interno em não tecido com
tratamento antimicrobiano na composite com resistência mínima de
200j de compressão do bico, palmilha de montagem resistente a
perfuração, flexível e não metálica, palmilha de conforto
confeccionada em espuma EVA com no mínimo 5mm de espessura,
microperfurada, lavável e antimicrobiana, solado poliuretano
bidensidade injetado diretamente ao cabedal. Atender a norma NBR
20345. Com Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério
do Trabalho e Emprego (MTE), gravado/impresso no produto,
comprovando proteção dos pés do usuário contra impactos de
quedas de objetos sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e
escoriantes e contra choques elétricos. Tamanho do calçado a ser
definido no ato da compra.

85,44

Leia-se:

12 150,00 PAR

Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro
hidrofugado curtido ao cromo de alta resistência, fechamento por
ELÁSTICO com ponteiras resinadas, sem ilhoses metálicos, SEM
LINGUETA, lingueta tipo morcego totalmente fixada ao cabedal por
costura nas extremidades impedindo a entrada de água pelas
laterais, colarinho, lingueta e cano acolchoado, forro interno em não
tecido com tratamento antimicrobiano na composite com resistência
mínima de 200j de compressão do bico, palmilha de montagem
resistente a perfuração, flexível e não metálica, palmilha de conforto
confeccionada em espuma EVA com no mínimo 5mm de espessura,
microperfurada, lavável e antimicrobiana, solado poliuretano
bidensidade injetado diretamente ao cabedal. Atender a norma NBR
20345. Com Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério
do Trabalho e Emprego (MTE), gravado/impresso no produto,
comprovando proteção dos pés do usuário contra impactos de
quedas de objetos sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e

85,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
SETOR DE LICITAÇÕES
Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000
(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br

escoriantes e contra choques elétricos. Tamanho do calçado a ser
definido no ato da compra.

Em virtude de a correção não interferir nos valores ou quantidades do objeto licitado, visto

que calçados com fechamento por elástico NÃO POSSUEM LINGUETA, aliado ao fato de que a

retificação não trará prejuízo aos licitantes e ao interesse público da Administração Municipal, mantêm-

se as mesmas datas e horários para a abertura da sessão eletrônica de lances no Portal de Compras

Públicas.

Luzerna/SC, 16 de outubro de 2023.

_________________________________________

DEBORA TAIS MENLAK
Chefe do Setor de Licitações

Pregoeira

		2023-10-16T17:09:12-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959